CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 663/2017

Maringá, 24 de maio de 2017.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
relativamente à pavimentação asfáltica realizada na Estrada Morangueira, entre o trevo da Rodovia PR
317 e a Fazenda Cesumar, o quanto segue:

1  -  quais  foram  as  condições  gerais  para  a  implantação  do  asfalto  na  referida
localidade;

2 - se houve contrapartida financeira ou cobrança de algum tributo dos moradores do
local, e, em caso positivo, declinar se todos os lotes receberam a cobrança, bem como listar quais são
os lotes que se encontram inadimplentes;

3  -  no  caso  dos  lotes  inadimplentes,  quais  medidas  serão  adotadas  pela
Municipalidade para efetuar a cobrança.

Salienta-se  que  o  pedido  de  informação  baseia-se  em  algumas  indagações  de
moradores locais que supostamente efetuaram o pagamento pelo asfalto, enquanto outros do mesmo
local, até o momento, não efetuaram a contrapartida.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
24/05/2017, às 13:42, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0051834 e o código CRC D6E9D68D.

17.0.000004252-8 0051834v2

:: SEI / CMM - 0051834 - Requerimento :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 de 1 26/05/2017 15:41